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و سوریهوزیر خارجه عربستان در لبنان 
 احمد الشرع، رهبر جدید سوریه، روز 
گذشــته از شــاهزاده فیصل بن فرحان، 
وزیــر خارجه عربســتان ســعودی، در 
کاخ الشعب دمشق در سوریه استقبال 
کرد و طرفین در این دیدار بر گســترش 
روابــط و افزایش حمایت هــای ریاض 
از دولــت جدید ســوریه تأکیــد کردند. 
وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی، 
یــک روز پیش از این و پس از ۱۵ ســال 
به لبنان ســفر کــرد و بــا ژوزف عون، 
رئیس جمهوری این کشــور، دیدار کرد. 
این سفر به احتمال بسیار نشانگر تغییر 
یک دوره و ایفای نقش پررنگ تر ریاض 
در معادلات منطقه ای اســت. شاهزاده 
فیصــل بن فرحان آخرین  بــار در آوریل 
۲۰۲۳ به ســوریه ســفر کرده بود تا در 
دیداری تاریخی و بعد از گذشــت بیش 
از یک دهه تیرگی روابط، با بشــار اســد 
در دمشــق گفت وگو کند. پس از سقوط 
بشار اسد در سوریه به  عنوان اصلی ترین 
متحد منطقه ای ایران، دولت عربســتان 
از دولــت موقــت ســوریه  ســعودی 
حمایت کرد. در هفته های گذشــته نیز 
اروپا  و  ارشــد خاورمیانه  دیپلمات های 
در ریاض، پایتخت عربســتان سعودی، 
دور هم جمع شــدند و درباره جزئیات 
و  سیاســی  حمایت هــای  چگونگــی 
اقتصادی از ســوریه جنگ زده گفت وگو 
کردند. اســعد الشــیبانی، وزیر خارجه 
جدید ســوریه، یکــی از حاضران در این 
نشست بود. عربستان سعودی همچنین 
اولین کشــوری بود که پس از ســقوط 
بشار اسد  ارسال کمک های بشردوستانه 
مانند غــذا، تجهیزات زندگــی یا لوازم 
پزشــکی را از طریق زمیــن و هوا برای 

شهروندان سوری  آغاز کرد.

نقش هوش مصنوعی
 در بهبود پرداخت

 تسهیلات بانکی
اطمینــان  بایــد  بانک هــا   
حاصــل کنند کــه داده های 
متقاضیــان  شــخصی 
به درستی محافظت می شود 
و از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری 
می شــود. همچنین، نیاز به شفافیت در 
الگوریتم هــای هــوش مصنوعی وجود 
دارد تا متقاضیــان بتوانند از فرایندهای 
تصمیم گیری مطلع شــوند و در صورت 
لــزوم، امــکان اعتراض بــه تصمیمات 
اتخاذشــده را داشته باشــند. در نهایت، 
هــوش مصنوعــی می توانــد به عنوان 
ابــزاری مؤثــر در جلوگیــری از توزیــع 
بی ضابطه و ناعادلانه تســهیلات بانکی 
عمــل کند. بــا تحلیل دقیــق داده ها و 
ایجاد الگوریتم های عادلانه، این فناوری 
می تواند به بهبود فرایندهای اعطای وام 
و افزایش شفافیت در نظام بانکی کمک 
کنــد. با این حال، توجــه به چالش های 
حقوقی و اخلاقی مرتبط با اســتفاده از 
هوش مصنوعی نیز ضروری اســت. در 
نهایت، هدف نهایی باید ایجاد سیستمی 
عادلانه و شفاف باشد که به همه افراد 
جامعه امکان دسترســی به تســهیلات 
بانکــی را فراهــم کنــد و به توســعه 

اقتصادی و اجتماعی کشور کمک کند.

 در شــرایطی که تنش ها بر ســر وعده دونالــد ترامپ برای 
بازپس گیری کانال پاناما افزایش یافتــه، مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در روزهای آینده نخســتین سفر خارجی خود را 

انجام خواهد داد که شامل توقفی در پاناما هم می شود.
ترامپ در ســخنرانی افتتاحیه خود گفته بود: «چین درحال 
اداره کانــال پاناما ســت. مــا آن را بــه چین ندادیــم، آن را به 
پانامــا دادیم  و حالا آن را پــس می گیریم ». خوزه رائول مولینو، 
رئیس جمهور پانامــا، این ادعا را که چین کانــال پاناما را اداره 
می کنــد، رد  و اعلام کرده  این کانال به ایالات متحده بازگردانده 
نخواهد شد. تامی بروس، سخنگوی وزارت امور خارجه، اعلام 
کرد  روبیو، ســناتور اهل فلوریدا با ریشه های کوبایی، قصد دارد 
در ایــن ســفر از الســالوادور، گواتمالا، کاســتاریکا و جمهوری 
دومینیکن نیز بازدید کند. بروس گفت  این ســفر ناشی از علاقه 
روبیــو به منطقــه و تمایل او برای تقویت روابط با کشــورهای 
آمریکای مرکزی، به ویژه در مبارزه با مهاجرت غیرقانونی است. 
با این حال، روبیو ممکن اســت با چالش هایی جدی در سفر به 
پاناما روبه رو شــود؛ زیرا تنش ها بر سر اظهارات ترامپ افزایش 
یافته اســت. مارکو روبیو در جلسه تأییدیه خود، دولت پاناما را 
«بسیار دوســت و همکار ایالات متحده» توصیف  و اظهار کرد: 

«ما می خواهیم این رابطه ادامه یابد ».
یکــی از جنبه هــای مثبت احتمالی ســفر روبیــو می تواند 
همکاری با پاناما برای کاهش مهاجرت گســترده باشــد. خوزه 
رائــول مولینو، رئیس جمهــور پاناما، با وعــده توقف مهاجرت 
غیرقانونی از طریق منطقه دارین گپ، وارد کارزار انتخاباتی خود 
شد. با این حال، تمرکز بر کانال پاناما و مسائل مرتبط با آن ممکن 
است مذاکرات درباره مهاجرت را تحت الشعاع قرار دهد. روبیو 
در جلســه تأییدیه خود اشــاره کرد کنترل شرکت های چینی بر 
تأسیسات بندری در دو سوی کانال پاناما، برای بیش از یک دهه 

موضوعی نگران کننده بوده است.
مارکو روبیو در سفر ســال ۲۰۱۷ به پاناما، اظهار کرد  درباره 
نفوذ چین در مســیر کانــال پاناما گفت وگو کرده اســت. او این 
مســیر را یک نقطه گلوگاهی بــا ارزش نظامی توصیف کرد که 
برای کشــتی های جنگی ایالات متحده در اقیانوس های اطلس 

و آرام اهمیت حیاتی دارد. روبیو گفت  مقامات نظامی و امنیتی 
پاناما در آن زمان اعلام کردند  پکن ممکن است در صورت بروز 
درگیــری نظامی از بنادر تجاری خود اســتفاده کنــد. او افزود: 
«هیچ شرکت چینی مســتقلی وجود ندارد؛ تمام این شرکت ها 
به  عنوان قهرمانان ملی شناخته شده اند و تحت حمایت دولت 
چین هســتند ». روبیو همچنین اشاره کرد  حزب کمونیست چین 
به شرکت های چینی الزام کرده است  با سازمان های اطلاعاتی 

دولتی همکاری کنند.
چیــن ســرمایه گذاری در پاناما را حدود ســال های ۲۰۱۶ و 
۲۰۱۷ آغاز کرد و روبیو تأکید کرد  این ســرمایه گذاری ها با شروط 

و وابستگی هایی همراه بوده است.
در ســال ۲۰۱۶، شــرکت چینی لندبریج قراردادی به ارزش 
۹۰۰ میلیــون دلار برای کنترل جزیــره مارگاریتا، بزرگ ترین بندر 
پاناما در ساحل آتلانتیک، به منظور ساخت یک بندر آب  عمیق 

امضا کرد.
در سال ۲۰۱۷، پاناما به طرح جاه طلبانه کمربند و جاده چین 
(BRI) پیوســت که به  عنوان یک جاده ابریشــم مدرن شناخته 
می شود. این اقدام پس از آن انجام شد که پاناما به  طور رسمی 

تایوان را به  عنوان بخشــی از چین به رسمیت شناخت؛ حرکتی 
که ایالات متحده را شگفت زده و نگران کرد.

در ســال ۲۰۱۸ و در دوره اول ریاســت جمهوری ترامــپ، 
فشــارهای مشــترک ایالات متحده و داخلــی در پاناما به لغو 
برنامه چین برای ســاخت یک ســفارت بــزرگ در دهانه کانال 
پاناما منجر شــد. این اطلاعات توسط مرکز مطالعات راهبردی 
و بین المللی گزارش شده اســت. در همان سال، کنسرسیومی 
چینی به سرپرســتی شرکت مهندســی بندر چین (CHEC) و 
شرکت دولتی ساخت وساز ارتباطات چین (CCCC) قراردادی 
به ارزش ۱.۴ میلیارد دلار برای ســاخت پل چهارم کانال پاناما 

دریافت کرد.
شرکت ساخت وساز ارتباطات چین پیش تر در ساخت جزایر 
مصنوعی چین در دریای چین جنوبی که مورد مناقشــه است، 

نقش داشته است.
در بهــار ســال ۲۰۲۴، در ســمت اقیانــوس آرام کانــال، 
شرکت های چینی پروژه ساخت ترمینال عظیم کشتی های کروز 
ســاحل آرام آمادور را که توســط شــرکت مهندسی بندر چین 

ساخته شده بود، به پایان رساندند.

اولین تور وزیر خارجه آمریکا در بحبوحه تنش ها بر سر نفوذ چین

روبیو در راه پاناما

با به قدرت رسیدن دونالد ترامپ در آمریکا، بسیاری از دولت ها و احزاب 
اروپایی به دو گروه مخالف و موافق سیاست های ترامپ تقسیم شده اند. 
احزاب راســت گرا در کل جهان به ویژه در اروپا که در سال های اخیر رو به رشد 
هســتند، در کنار ترامپ قرار گرفته اند و به  نظر می رســد چرخشــی بزرگ و یک 
تحول کیفی در نظام سرمایه داری در حال وقوع است و این جناح توانسته است 
بخش هــای بزرگی از جوامع را هــم متقاعد کند که در کنار احزاب راســت گرا 
قرار گرفتــن به نفع آنهاســت.  یکی از کشــورهای اروپایی که تحت هر شــرایط 
سیاســی و جغرافیایی در کنار سیاســت های حاکم بر آمریکا قرا می گیرد، یونان 
اســت که هم اکنون از طــرف یکی از راســت ترین دولت های این کشــور اداره 
می شود. آقای میچوتاکیس، نخســت وزیر محافظه کار این کشور، عضو اتحادیه 
اروپا و ناتو، درباره نحوه نگاهش به دولت جدید ترامپ اشاره می کند: «یونان و 
آمریــکا روابط عالی دارند که در گذشــته هرگز بهتر از این نبوده اســت. ما یک 
همکاری دفاعی پنج ســاله داریــم، اما روابط ما فراتر از دفــاع، به فناوری های 
پیشــرفته، آموزش و فرهنگ گســترش می یابد. انتظار ندارم روابط دوجانبه ما 
تغییــر کند. باید به  عنوان اروپایی ها رویکــرد واحدی درباره دولت جدید آمریکا 
پیدا کنیم».  نخست وزیر یونان درباره سهم اروپایی ها از هزینه های دفاعی بر این 
باور اســت: «ترامپ درست می گوید که از شرکای اروپایی می خواهد مسئولیت 
بیشــتری در قبال هزینه های دفاعی بپذیرند. در چارچــوب ناتو به نظرم درباره 
افزایــش میزان هزینه های دفاعی به نســبت تولید ناخالــص داخلی به تفاهم 
خواهیم رســید. نمی دانم چقدر خواهد بود، اما فکر می کنم پنج درصد بیشــتر 
نباشــد. باید پول بیشتری را در ســطح ملی و اروپایی خرج کنیم. ما باید فضای 
مالی بیشــتری برای سرمایه گذاری های دفاعی داشته باشیم. ما در یک چهارراه 
ژئوپلیتیکــی بحرانی قرار داریم و فکر می کنم این بحث در اجلاس غیررســمی 
اتحادیه اروپا در ۳ فوریه آغاز خواهد شــد».  هنگامی که از نخســت وزیر یونان 
درباره مواضع ترامپ در زمینه مســائل اجتماعی ســؤال شد، او تأکید کرد: «در 
اروپا ما هیچ مشــکلی با دســتور کار افراطی که به تازگی در آمریکا حاکم شده 
است، نداریم و بر ثبات مانند آنچه در یونان یافت می شود، که در آن قدرت قوی 
وجود دارد، اصرار وجــود دارد. باید گرد و خاک انتخاب ترامپ بخوابد تا بتوانیم 
بیانات انتخاباتی و سیاســت واقعی دولت جدید آمریکا در قبال اروپا را تفکیک 
کنیم. ترامــپ حق دارد که شــرکای اروپایی را به افزایــش هزینه های دفاعی 

تشویق می  کند».
 به اعتقاد نخســت وزیر، ما متحدان سنتی هســتیم. در کنار هم در دو جنگ 
جهانی مبارزه کردیــم. در محیط بی ثبات بین المللی باید به راه حل های متقابلا 
ســودمند برسیم که هر دو طرف از آن راضی باشند. روابط دوجانبه، فوق العاده 
اســت و از هر زمان دیگری بهتر است. این روابط در زمینه های دفاعی، امنیتی، 
فناوری، آموزشی و فرهنگی ادامه دارد. دلیلی برای تغییر دیدگاه آمریکا در قبال 
یونان نمی بینم. انتظار ندارم روابط دوجانبه ما تغییر کند. وزیر مشاور و از عناصر 
راست تندرو کابینه یونان نیز اعتقاد دارد: «یونان تجربه بدی از ریاست جمهوری 
ترامــپ ندارد. سیاســت های ترامپ علیه مهاجرت منطقی اســت. سیاســت 
مهاجرتی ترامپ شباهت زیادی با سیاست مهاجرتی دولت یونان برای حفاظت 

از مرزهای کشور دارد».
  با وجود نگاه مثبت دولت به آینده روابط با دولت آمریکا، این موضوع در میان 
احزاب یونان کاملا متفاوت اســت. مسئول سیاست خارجی حزب سوسیالیست 
«پاسوک» اعلام کرد: «آغاز ریاست جمهوری ترامپ مملو از ابهامات جدی است 
کــه با اولین تصمیمات دولت جدید در زمینه های محیط زیســت، بهداشــت و 
حقوق  بشر تشدید شــده است. هم زمان الیگارشی های اطلاع رسانی مجازی به 
دموکراسی ها حمله کرده و تلاش دارند تحولات سیاسی دیگر کشورهای جهان 
را تحت تأثیر قرار دهند». خانم «اسویگو» دبیر کمیته مرکزی حزب ائتلاف چپ، 
مدعی شــد  با فرمان هایی که ترامپ در همان روز اول ریاســت جمهوری خود 
امضا کرد، کل جهان وارد دوره مبهمی شــد. آمریکا از سازمان جهانی بهداشت 
و توافق پاریس درباره اقلیم خارج شــد. هم زمان تعقیب مهاجران و متقاضیان 
پناهندگــی آغاز شــد. ترامــپ تهدیدات خود علیه کشــورهای مســتقل مانند 
«گرینلند» که بخشــی از اتحادیه اروپاست و همچنین پاناما، کانادا و مکزیک را 
تکرار کرد. شــاهد درود نازی عضو میلیاردر دولت آمریکا هستیم؛ فردی که در 
امور داخلی بریتانیا و آلمان مداخله کرده و آشــکارا از احزاب راســت افراطی 
و فاشیســتی حمایت می کند. از شــهروندان دموکراتیک سراســر جهان دعوت 
می کنم تا در برابر تحقق «آینده شــوم راست افراطی بین المللی» و «حاکمیت 

زور در برابر حقوق بین المللی و حقوق  بشر» بایستند.
 آقــای «آروانیتیس»، نماینده یونانی پارلمان اروپــا، از حزب ائتلاف چپ نیز 
«درود نازی» ایلان ماســک را «تکرار تاریخ» و «بازگشــت به فاشیسم » توصیف 

کرد.
 به گفتــه او، رهبــر «برگزیده خــدا»، تجدیدنظر طلبی، نگاه امپریالیســتی و 
نظامی گری را به شــکل گوش خراشی فریاد می زند که جهان تغییر کرده است. 
زمان به عقب برگشــته است. دهه ۱۹۳۰ اینجاست.  آقای «خاریچیس»، رئیس 
حــزب چپ نوین، نیز تأکید کــرد: «ترامپ علیه دموکراســی، عدالت اقلیمی و 
حقــوق بین المللی اعلام جنگ کرد. کســانی که می گویند نبایــد به درود نازی 
ایلان ماســک، ثروتمندترین مرد جهان، اهمیت بدهیم، چشــم خود را بسته اند. 
تنها پاســخ لازم به این وقایع تکان دهنده و هولناک، تشــکیل یک جبهه مردمی 
و ضد فاشیستی اســت. الان وقت حرف نیست، بلکه وقت عمل است. همه ما 

مورد قضاوت تاریخ قرار خواهیم گرفت».

یادداشت

ادامـه  از 
صفحه

۴

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند نعمت االله 
به شماره شناسنامه ۲۴۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسی کامپیوتر 
صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی تهران مرکز  با شماره ۷۴۳۸۴ 
مفقود گردیده است از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران مرکز به نشانی : بلوار ارتش، شهرک قائم 
(عج) بعد از مترو قائم، خیابان خندان، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران مرکزی (درب جنوبی) ارسال نمایید

برگ سبز و کارت خودرو تیبا ۲ رنگ سفید مدل 
۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۵۷۴ و ۳۸ و 
شماره موتور M15/9032670 و شماره شاسی 

NAS821100L1283083 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سمند سورن EF7 رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ - ۱۷۱ ل ۴۱ و شماره موتور 147H0039902 و شماره 
شاسی NAACS1HE1DF720898 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سیاســت های خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین برای بازســازی اقتصادی این کشور، اکنون 
تبدیل به الگویی برای دولتمردان دولت ترامپ تبدیل شده است. وال استریت ژورنال گزارش داده 
است  دستاوردهای یک سال گذشته خاویر میلی، او را به ستاره ای  میان بزرگ ترین سیاست مداران 
«راست گرا» جهان، از ترامپ گرفته تا جورجیا ملونی، تبدیل کرده است. در این میان ایلان ماسک 

و خاویر میلی نیز سیاست ها و دستاوردهای یکدیگر را می ستایند.
ویوک راماســوامی در صفحه ایکس خود نوشــت فرمول خاویر میلی، روش مناســبی برای 
اصلاح دولت در ایالات متحده نیز اســت. مردی که در زمان انتخابات ریاست جمهوری آرژانتین 
در میان هواداران خود یک اره برقی در دست گرفته و گفته بود که با همین ابزار، تغییرات اساسی 
در دولت آرژانتین به وجود خواهد آورد و اقتصاد را بازســازی خواهد کرد، با واکنش مخالفانش 
روبه رو شــد که می گفتند میلی همان کسی است که اقتصاد آرژانتین را با ابرتورم مواجه خواهد 
کرد و دولتش نیز در کمتر از یک ســال فرومی پاشــد. اما گذشت زمان نشان داد که این پیش بینی 
غلط از آب درآمد. خاویر میلی  زمام امور این کشور را در دسامبر ۲۰۲۳ در دست گرفت. در همان 
موقع آرژانتین با کسری تجاری، نرخ تورم ۲۰۰ درصدی، نرخ رشد منفی ۱.۶ درصدی و کسری مالی 
مواجه بود. اکنون بعد از گذشت یک سال، نه تنها کسری تجاری این کشور جبران شده، بلکه نرخ 
مازاد تجاری این کشــور به حدود ۱۹ میلیارد دلار رسیده است. نرخ تورم حدود ۵۰ درصد کاهش 
یافته و به ۱۱۷ درصد رســیده اســت. صندوق بین المللی پول نیز با توجه به تغییرات اقتصادی 
چشمگیر آرژانتین، پیش بینی کرده است اقتصاد این کشور در سال  جاری میلادی پنج درصد رشد 
کند. خاویر میلی یک اقتصاددان راست گرا و از طرفداران بازار آزاد و مخالف سوسیالیسم است و 

سوسیالیسم را منشأ فقر جوامع می داند.
پیتــر ارل، اقتصاددان در مؤسســه تحقیقات اقتصــادی آمریکا، به اپک تایمــز درباره ماهیت 
سیاســت های رئیس جمهور آرژانتین گفت: «خاویر میلی فراتــر از اقتصاد عمل می کند. در واقع 
او یک تغییر فرهنگی را آغاز کرده اســت که از آرمان های سوسیالیســتی دور شــده و از جامعه 
مدنی، ارزش های آزادی و مسئولیت فردی دفاع می کند». او در زمستان سال گذشته در سخنرانی 
خود در اجلاس داووس با اشــاره به تجربه سوسیالیسم در آرژانتین گفت: «تجربه آرژانتین نشان 
می دهد که مهم نیســت چقدر از نظر منابع طبیعی ثروتمند هســتید، چقدر نیروی متخصص و 
ورزیده دارید، چقدر تحصیل کرده هســتید یا چند شمش طلا ممکن است در بانک مرکزی داشته 
باشــید. اگر سیاست ها مانع کارکرد آزادانه بازارها، رقابت، تجارت و مالکیت خصوصی شود، تنها 

سرنوشت ممکن فقر است».

با موفقیت از جهنم خارج شدیم
رئیس جمهور آرژانتین بعد از مراسم تحلیفش، به سرعت اره برقی معروف 
خــود را به کار انداخت. ۱۰ وزارتخانه از ۱۹ وزارتخانه این کشــور را حذف کرد. 
۳۶ هــزار کارمند دولتی را اخراج کرد و هزینه های دولتی را ۳۰ درصد کاهش 

داد.
فوربس گزارش داد  همین اقدامات باعث شد «به طور شگفت آوری» کسری 
بودجــه هنگفت دولتی از بین بــرود و به مازاد بودجــه تغییر وضعیت دهد. 
خاویر میلی در ســخنرانی هایش گفته اســت: «ما با موفقیت از جهنم خارج 

شدیم».

او همچنین در یک سالگی دولتش در دسامبر گذشته به مردم کشورش گفت: «امروز با افتخار 
و امید می توانم بگویم که ما آزمون ســخت را گذراندیم، از برهوت گذشــتیم، رکود اقتصادی به 
پایان رســیده و دوره رشــد اقتصادی در کشور آغاز شده اســت». میلی، بعد از شرکت در مراسم 
تحلیــف ترامپ گفت آرژانتین تاکنــون بیش از ۹۰۰ مقررات را لغو کــرده و دولتش می تواند به 
ترامپ و ماسک کمک کند تا تشریفات اداری در ایالات متحده را کاهش دهند. وال استریت ژورنال 
در گزارش خود گفته اســت خاویر میلی، سیاســت مقررات زدایی خود را مدیون یک اقتصاددان 
برجسته آرژانتینی به نام استورزنگر است که در کارنامه زندگی شغلی اش در مناصب دانشگاهی 
به کار تدریس، مطالعه و تألیف کتاب های درســی اقتصادی می پرداخت و تحقیقات مفصلی نیز 
درباره رژیم نرخ ارز انجام داده است. او همچنین در دولت های «راست میانه» نیز کار کرده بود. 
او زمانی کــه در هاروارد تدریس می کرد، در زمان های فراغت خود مقــررات پیچیده آرژانتین را 
مورد بررســی قرار داد و فهرســتی از هزاران قانون، مقرره و فرمان در زمینه تجارت تهیه کرد که 
به عنوان موانعی در کار تجارت به حســاب می آمدند و هزینه های بیهوده و غیرمنطقی تحمیل 
می کردند. با وجود اینکه اســتورزنگر باور نداشــت که تمام یافته هایش در دولت عملیاتی شود، 
اما مجموعه وســیعی از یافته هایش را به خاویر میلی که به تازگی رئیس جمهور شده بود، ارائه 
کــرد. خاویر میلی تصمیم گرفت تمامی این یافته ها را بــرای مقررات زدایی در دولتش اجرا کند 
و اســتورزنگر را به  عنوان سرپرســت وزارت تازه تأســیس مقررات زدایی و تحول دولتی منصوب 
کرد. اســتورزنگر درباره انگیزه اش از این تحقیقات و اجــرای آن گفت  او به دنبال به وجودآوردن 
فرصت های زندگی در آرژانتین است تا در آن، جوانان بتوانند شغل خوبی پیدا کنند، به طوری که 
مجبور نشوند برای یافتن کار به خارج از این کشور بروند. او افزود: «من می خواهم با فرزندانم در 
اینجا تا پایان عمر زندگی کنم». به گفته او: «ما در آغاز روند اصلاح دولت هســتیم. هدف نهایی 
این اســت که آرژانتین به یکــی از آزادترین اقتصادهای جهان تبدیل شــود». آرژانتین در ابتدای 
قرن بیســتم یکی از ۱۰ کشور قدرتمند اقتصادی دنیا بود و به علت داشتن منابع طبیعی فراوان و 
نیروهای متخصص، به ســرعت روند رو به رشــد را طی کرد و در رده کشورهای صنعتی پیشرفته 
قــرار گرفت. آدریانو بوســونی، تحلیلگر، در مقالــه ای برای ورلد ویو روند نزول اقتصادی کشــور 
آرژانتین را بررســی کرده و نوشته است  زمانی آرژانتین مسیر نزول اقتصادی را آغاز کرد که دولت 
کنترل اقتصاد را در دســت گرفت. شهروندان آرژانتینی برای رفع نیازهای اساسی شان وابسته به 
کمک های دولتی شدند. دولت این کشور برای خدمات کلیدی شامل انرژی و حمل ونقل به مردم 
یارانه پرداخت می کرد. بعد از مدتی، برداشــتن یارانه های دولتی منجر به خشونت و اعتراضات 

گسترده مردم شد.

نجات آرژانتین از دام  «سوسیالیسم»

انتقادهایی علیه سیاست های ترامپ در اروپا

 محمود فاضلی
دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین  الملل


